
PERLIČKOVÉ POMŮCKY

Zdroj: http://www.csoostrava.cz/katalog/perlickove.php?id=bazalst



PERLIČKOVÉ POMŮCKY

Pelíšek pro novorozence od 

700g

Pelíšek do inkubátoru Novorozenec na boku

Poloha novoroz. na zádech s fixaci 

hlavičky

Poloha novorozence na 

zádech se stimulaci 

dolních končetin

Klín do pažní jamky novorozence 





Větší děti

Poloha na 

zádech

Poloha na 

bříšku

Poloha na boku Poloha na boku



Polohovací podložka zabraňuje 

děťátku přetočení na bříšku, 

když spí. Podložka je tvořena 

polštářkem a malým 

medvídkem, které jsou spojeny 

pruhem z měkké bavlny.



Poloha na zádech

Poloha na zádech

Stimulace periferie na 

zádech

Poloha na hrudi, pronační

Poloha na boku, fixační, 

stimulační

Poloha na boku, fixační, 

zklidňující (Pajero)

Poloha na boku, fixační, 

zklidňující

Poloha na zádech s profilaxí 

dolních končetin



MUMIE

Mumie stimulující periférie

Mumie zklidňující



HNÍZDO

 slouží k odpočinku, 
navození příjemné 
atmosféry a pocitu 
jistoty 

 je to oblíbená klientova 
poloha

 indikuje se ve fázi 
odpočinku, v noci, po 
zklidňující koupeli, 
vyšetřeních, k navození 
libého pocitu



Vestibulární stimulace

 umožňuje díky cíleným 
pohybům endolymfy 
podporu rovnovážného 
ústrojí, prostorovou 
orientaci a vnímání 
pohybu

 v případech s rozvíjející 
se spasticitou, ve 
vigilním komatu, 
s omezenou možností 
pohybu a klientů 
upoutaných na lůžko



Orální stimulace

 ústa nám pomáhají 
zjistit chuť, vůni a 
konzistenci jídla 

 klientovi nabízíme 
potraviny, které měl rád 
a na něž byl zvyklý

 používáme tzv. „cucací
váčky“, štětičky,…



Taktilně-haptická stimulace

 schopnost lidské ruky 
rozpoznávat předměty 
nám umožňuje během 
života získávat 
zkušenosti a ty pak  
uchovávat v paměti 

 používáme předměty 
oblíbené nebo ty, s 
kterými klient každý 
den pracoval 



Praktická ukázka








